
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 20 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694DFDB45BD6AE64A415CE2BD360256D



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 003-2018

• EXTRATO DO CONTRATO N.º 093-2018

• AVISO DE ADIAMENTO  CARTA CONVITE Nº 004CC/2018

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694DFDB45BD6AE64A415CE2BD360256D



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

                       SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO ‐ COPEL 

 

 
 

 
 
                 

TOMADA DE PREÇOS 003-2018 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância 
com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima mencionado, 
referente à Contratação  de  Empresa  Especializada  em  Engenharia  para  Realizar  Pavimentação  em 

Paralelepípedo  com  drenagem  superficial  nas  ruas Aporá,  Lagoa  Seca  e  Cerquinha  deste Município, 

Convênio  CONDER/BA  050/2018.  Assim, o empenho em nome da Empresa 3 RAMOS 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.157.090/0001-
12, situada na RUA DAS PATATIVAS, 61, EDIF EMPRESIAL MBV TERREO SALA 
107, IMBUI, SALVADOR, BA, CEP 41.720-100, com o valor de R$ 332.657,17 (trezentos 
e trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dezessete ), após assinatura do 
contrato. 
 
 

ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 20 de junho de 2018. 
 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96D85224593712178669B8B55FE66BAE

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 093-2018 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,  pessoa  jurídica  
de direito privado,  inscrita  no CNPJ nº.    26.157.090/0001-12 
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para Realizar Pavimentação 
em Paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas Aporá, Lagoa Seca e Cerquinha deste 
Município, Convênio CONDER/BA 050/2018 
 
PRAZO: 06 MESES 
 
VALOR: R$ 332.657,17 (trezentos e trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e sete reais e 
dezessete) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 0204 
PROJETO/ATIVIDADE: 2014 
ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES  
FONTE DE RECURSO: 00 – 24 – 30 - 42 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 20 de junho de 2018. 
 
 

 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35AC762BC73342F7768C7962D9EED75

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00739 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Convite

                 
 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

 CARTA CONVITE Nº 004CC/2018 

 

A Presidente da comissão de licitação do Município de  Cabaceiras do Paraguaçu/BA faz saber 
que aos interessados que a na modalidade Carta Convite de nº 004CC/2018, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa do ramo da Engenharia Civil com a finalidade de prestação de serviços 
técnicos de Elaboração de Projeto de Pavimentação, Microdrenagem, Passeio, localizado no 
bairro Centro no Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, conforme Contrato Siconv nº 
01034627-66/2016 com data prevista de abertura para o dia 21/06/2018, às 08h30min, será 
ADIADA, uma nova data para abertura será publicada posteriormente. Informações através do 
e-mail cabcopel@gmail.com  Cabaceiras do Paraguaçu – BA.  20de junho de 2018 – Simone 
Serra dos Santos – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694DFDB45BD6AE64A415CE2BD360256D


		2018-06-20T14:06:28-0300




